ПРОТОКОЛ № 1
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Александровского района

с. Александровское                                                                                                29.03.2024 г.

Координатор  - Монакова Л.М. – заместитель Главы Александровского района
Секретарь: Ковалева О.Г. – экономист Администрации района
Присутствовали члены комиссии:
Тимонова Е.В. – начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации района;

Зубкова Е.В. – начальник отдела образования Администрации Александровского района Томской области;

Гузей С.Л. - руководитель клиентская служба (на правах отдела) в Александровском районе ОПФР по Томской области;
Миронова М.А. - директор ОГКУ «Центр занятости населения Александровского района»;
Барышева Л.Ю. - директор ООО «Центр поддержки предпринимательства»;

Геворгян В.П. – индивидуальный предприниматель;
Куксгаузен Ю.А. – индивидуальный предприниматель;
Геворгян П.А. – индивидуальный предприниматель;
Рынковая О.Ю. - председатель профсоюзного комитета ОГАУЗ «Александровская РБ».

Дьченко Н.Я. - председатель профсоюза ИП Куксгаузен Ю.А.;

Мамедова И. М. - председатель РК профсоюза работников образования Александровского района;
Волкова Т.Н. - председатель Александровской территориальной организации профсоюза работников культуры.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изменение и утверждение состава трехсторонней комиссии на 2024 год.
2. О Региональном соглашении о минимальной заработной плате в Томской области на 2024 год.
3. О заключении коллективных договоров в организациях района.

СЛУШАЛИ:
Монакову Л.М., Рынковую О.Ю., Зубкову Е.В., Тимонову Е.В.
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить следующий состав трехсторонней комиссии на 2024 год:
Координатор – Монакова Л.М. – заместитель Главы Александровского района;

Секретарь – Ковалева О.Г. – ведущий специалист по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу Администрации района.

	От Администрации

	Зубкова Е.В.
	начальник отдела образования Администрации Александровского района Томской области;

	Тимонова Е.В.
	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области;

	Миронова М.А.
	директор ОГКУ «Центр занятости населения Александровского района»;

	Гузей С.Л.
	руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Александровском районе СФР в Томской области;

	От работодателей

	Геворкян П.А.
	индивидуальный предприниматель;

	Барышева Л.Ю.
	директор ООО «Центр поддержки предпринимательства»;

	Геворгян В.П.
	индивидуальный предприниматель;

	Куксгаузен Ю.А.
	индивидуальный предприниматель;

	От профсоюзов

	Рынковая О.Ю.
	представитель ФПО ТО в Александровском районе;

	Мамедова И.М.
	председатель РК профсоюза работников образования Александровского района;

	Волкова Т.Н.
	председатель Александровской территориальной организации профсоюза работников культуры;

	Дьяченко Н.Я.
	председатель профсоюза ИП Куксгаузен Ю.А.

2. Организациям и муниципальным учреждениям района внести изменения в нормативно-правовые акты в части оплаты труда в соответствии с действующим законодательством.

3. Рекомендовать муниципальным учреждениям района, администрациям сельских поселений активизировать работу по принятию новых или продлению действующих коллективных договоров.

Координатор Комиссии                                                                                    Л.М. Монакова
Секретарь Комиссии                                                                                               О.Г. Ковалева